
  
 

PATVIRTINTA 

Visuotinio narių susirinkimo  

2018 m. balandžio 19  d.  

protokolu Nr.VS- __    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ASOCIACIJOS IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ  

2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 
 
 
  



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

2 

 

 
ATASKAITOS STRUKTŪRA 

 

 

 

ĮSTATUOSE NUSTATYTŲ VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS ........................................... 3 

 

VALDYMO ORGANŲ IR ADMINISTRACINĖ VEIKLA ........................................................... 5 

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMAS ........................................................... 9 

PROJEKTŲ RENGIMAS IR ĮGYVENDINIMAS ....................................................................... 11 

AKTYVINIMO, VIEŠINIMO, RENGINIŲ ORGANIZAVIMO VEIKLA ............................... 14 

ATSTOVAVIMO,  BENDRADARBIAVIMO, INTERESŲ DERINIMO VEIKLOS .............. 15 

 

 

 

  



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

3 

 

 

ĮSTATUOSE NUSTATYTŲ VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 
 

  Ignalinos rajono vietos veiklos grupė (IRVVG) - asociacija, vienijanti Ignalinos rajono kaimo 

bendruomenes, visuomenines organizacijas, valdžios, verslo bei žuvininkystės sektoriaus atstovus.  

2004-2006 m. Kaimo plėtros programos įgyvendinimo laikotarpiu Ignalinos rajonas buvo priskirtas 

Aukštaitijos bendruomenių asociacijos vietos veiklos grupės (toliau - ABAVVG) veiklos teritorijai. Ignalinos, 

Zarasų, Utenos ir dalis Rokiškio rajono pirmosios Leader programos patirties įgijo dirbdami bendroje 

organizacijoje.  

2007 m. rugsėjo 14 d. įvyko susitikimas, kuriame dalyvavo 45 rajono bendruomenių, nevyriausybinių 

organizacijų, seniūnijų atstovai. 39 dalyviai pritarė atsiskyrimui nuo ABAVVG ir savarankiškos asociacijos 

steigimui. Susitikimo metu išrinkti steigėjai (Arūnas Domininkas Grabažis, Edmundas Kilkus, Marija Garejeva) 

2007 m. spalio 19 d. įregistravo asociaciją - Ignalinos rajono vietos veiklos grupę (IRVVG). Registracijos vieta 

ir būstinė: Ateities g. 23, Ignalina, 30102. 

2015 m. IRVVG priėmė į narius žuvininkystės sektoriaus atstovus bei parengė dvisektorę Ignalinos 

rajono kaimo ir žuvininkystės plėtros strategiją 2014-2020 m. 2016 m. IRVVG pradėjo dvisektorės Ignalinos 

rajono kaimo ir žuvininkystės plėtros strategijos 2014-2020 m. įgyvendinimą ir parengė dokumentaciją pirmam 

kvietimui teikti paraiškas. 

 

VVG vertybės 

Šiomis vertybėmis Ignalinos rajono VVG vadovaujasi visose veiklos srityse: 

Kūrybiškumas – manome kad drąsios idėjos atveria naujas galimybes. 

Optimizmas – net ir sunkiausius darbus stengiamės dirbti smagiai ir sumaniai. 

Iššūkiai – kas kitiems atrodytų problema – mums iššūkis, suteikiantis patirties. 

Visapusiškumas - į kiekvieną situaciją stengiamės pažiūrėti įvairiais rakursais.  

Bendravimas – tikime, kad draugystė ir bendradarbiavimas sukuria sinergijos efektą. 

Atsakomybė – dirbame atsakingai, dirbame kraštui, kuriame gyvens mūsų vaikai. 

Inovatyvumas – nepailstame ieškoti naujų, pažangesnių priemonių ir metodų. 

Sėkmė – mėgstame būti geriausiais. 

 

VVG teritorijos vizija iki 2023 m. 

IRVVG teritorija – patogus gyvenimui, patrauklus turizmui, poilsiui, sportui bei žuvininkystei, palankus verslui 

ir inovacijoms kraštas, kuriame gausu išskirtinių paslaugų turistams, kokybiškų vietos produktų, įdomių 

lankytinų objektų ir pramogų. 

 

VVG misija 

Telkiant bendruomenes, skatinti jų, verslo bei valdžios bendradarbiavimą, remti kaimo iniciatyvas. 

 

Veiklos tikslai 

numatyti asociacijos įstatuose: 

 aktyviai dalyvauti rengiant ir įgyvendinant kaimo plėtros planus bei programas Ignalinos rajone; 

 telkti suinteresuotų vietos valdžios, verslo, nevyriausybinių ir kitų įstaigų bei organizacijų pastangas ieškant 

tinkamiausių sprendimų kaimo vietovių ekonominei ir socialinei gerovei kelti; 

 didinti žuvininkystės ir akvakultūros produktų vertę, ekonominę ir socialinę rajono gerovę; 

 skatinti pakrančių ir gyvenviečių, kuriose vykdoma žuvininkystės veikla, aplinkos kokybės gerinimą; 

 skatinti ir palaikyti vietines kaimo žmonių iniciatyvas verslo, gamtos apsaugos, švietimo, kultūros, socialinės 

paramos ir kitose srityse; 

 organizuoti ir teikti paramą kaimo bendruomenių, žuvininkyste užsiimančioms įmonėms, fiziniams asmenims 

projektams ir iniciatyvoms įgyvendinti; 

 organizuoti kaimo plėtros dalyvių ir žuvininkystės sektoriaus darbuotojų švietimą bei mokymą; 

 skatinti nacionalinį ir tarpvalstybinį žuvininkystės regionų bendradarbiavimą; 

 rengti ir įgyvendinti projektus. 

 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

4 

 

 

IRVVG NARIAI 

 

 2017 m. gruodžio 31 d. IRVVG vienijo 31 narį, atstovaujančius skirtingiems sektoriams. 

Paveiksle matome jų procentinį pasiskirstymą pagal atstovaujamus sektorius. 2017 m. priimtas 1 naujas narys ir 

vienas pašalintas.  

 

 
IRVVG narių sudėtis pagal atstovaujamus sektorius 2017 m. 

 

 

 INFORMACIJA APIE VVG NARIUS 

 Informacija apie narių pokyčius 

Eil. 

Nr. 
Reikšmė Pilietinės 

visuomenės 

sektorius 

Verslo sektorius Vietos 

valdžios 

sektorius 

I II III IV V 

1. VVG narių skaičius praėjusių 

ataskaitinių metų (vienerių metų prieš 

ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.) 

20 10  1 

3  iš jų žvejybos ir (arba) 

akvakultūros srities atstovai 

2. Nauji VVG nariai ataskaitiniais metais 

(vnt.) 
1 0 - 

0 iš jų žvejybos ir (arba) 

akvakultūros srities atstovai 

3. Pasitraukę VVG nariai ataskaitiniais 

metais (vnt.) 
0 1 - 

0 iš jų žvejybos ir (arba) 

akvakultūros srities atstovai 

4. Iš viso pagal atskirus sektorius 

ataskaitiniais metais: 

21 9 1 

3 iš jų žvejybos ir (arba) 

akvakultūros srities atstovai 

5. Iš viso pagal visus sektorius 

ataskaitiniais metais:  

31  

3 iš jų žvejybos ir (arba) akvakultūros srities atstovai 

 

  

Piletinė 

visuomenė  

21 narys 

68% 

Verslo sektorius 

9 nariai 

29%   

Valdžios 

sektorius  

1 narys 

3% 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

5 

 

 

VALDYMO ORGANŲ IR ADMINISTRACINĖ VEIKLA 

 

Ignalinos rajono VVG valdymo struktūros schema 

 
  

 

Valdymo organų veikla 

 

Visuotinis narių susirinkimas. 2017 m. įvyko 2 IRVVG visuotinių narių susirinkimai. 

 

1. Informacija apie narių visuotinius susirinkimus 

Eil. 

Nr. 

Susirinkimo 

data 

 

Svarstyti klausimai 

Bendras 

narių skaičius 

susirinkimo 

dieną 

Faktinis 

visuotinio 

narių 

surinkime 

dalyvavusiųjų 

narių skaičius 

Santykis 

tarp faktinio 

dalyvių 

skaičiaus ir 

bendro 

narių 

skaičiaus 

(proc.) 

I II III IV V VI 

1.1. 

2017-01-04 

Dėl kvietimo teikti vietos projektus 

skelbimo turinio. 

Dėl vietos projektų finansavimo 

sąlygų aprašo patvirtinimo. 

31 23 74 

1.2. 

2017-04-06 

Dėl IRVVG 2016 m. veiklos 

ataskaitos patvirtinimo; 

Dėl IRVVG 2016 m. finansinės 

atskaitomybės patvirtinimo; 

Dėl IRVVG 2017 m. veiklos plano 

patvirtinimo; 

31 19 61 

1.3. Vidurkis: 31 21 68 

 

 

  
Visuotinis narių susirinkimas 2017 m. balandžio 6 d. 

 

4 darbuotojai, dirbantys pagal 
darbo sutartis 

Vienasmenis valdymo organas 

Kolegialus valdymo organas 
(15 narių) 

Aukščiausiasis valdymo 
organas (31 narys) 

Visuotinis narių susirinkimas 

Valdyba 

Pirmininkas 

Darbuotojai 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

6 

 

 

Valdyba sudaryta pagal dvisektorėms VVG valdymo organams keliamus reikalavimus:  

- valdyba sudaryta iš ne mažiau kaip 13 narių, renkamų visuotiniame narių susirinkime pagal skaidrią ir 

demokratinę procedūrą, nepažeidžiant partnerystės principo. 

- nariai turi būti įvairaus amžiaus (bent 2 asmenys iki 40 m.), abiejų lyčių (santykiu 40:60, t. y. mažiausiai 

40 proc., nesvarbu, kurios lyties);  

- nariai turi atstovauti skirtingiems sektoriams:  

- pilietinei visuomenei (VVG atstovaujamoje teritorijoje įsteigtoms ir veikiančioms bendruomeninėms 

organizacijoms, kitoms NVO – nuo 35 iki 49 proc. narių; 

- verslui (VVG atstovaujamoje teritorijoje įsteigtoms ir veikiančioms labai mažoms, mažoms ir 

vidutinėms įmonėms, ūkininkams, verslą plėtojantiems fiziniams asmenims) – iki 35 proc. narių. Iš jų ne mažiau 

kaip 50 proc. ir ne mažiau kaip 2 nariai turi būti žvejybos ir (arba) akvakultūros verslo atstovai; 

- vietos valdžiai – iki 30 proc. narių. Savivaldybės įsteigti savarankiški juridiniai asmenys kolegialiame 

VVG valdymo organe gali atstovauti vietos valdžios interesams, kai juos paskiria savivaldybės taryba; 

 

Valdybos nariai 2017 m. pabaigoje: 

 Vardas ir pavardė Atstovaujama institucija Atstovavimo pagrindas 

1. Pilietinės visuomenės sektorius 

1.1. Rasa Trubilienė  

(jaunas žmogus) 

Kazitiškio kaimo bendruomenė 2015 m. rugsėjo 15 d. Kazitiškio kaimo 

bendruomenė įgaliojimas 

1.2. Antanas Šakalys Kaniūkų kaimo bendruomenė 2008 m. vasario 6 d. Kaniūkų kaimo bendruomenės 

valdybos susirinkimo protokolas Nr.1 

1.3. Ingrida Survilienė Meikštų krašto bendruomenė 2012 m. balandžio 11 d. Meikštų krašto 

bendruomenės pirmininko raštas „Dėl dalyvavimo 

visuotiniame narių susirinkime“   

1.4. Galina Orlova 

(jaunas žmogus) 

Dūkšto krašto bendruomenė 2015 m. rugsėjo 23 d. Dūkšto krašto bendruomenės 

įgaliojimas  

1.5. Anatolijus 

Ostrouchas 

(jaunas žmogus) 

Sodininkų bendrija "Pušelė" 2009 m. gegužės 30 d. Sodininkų bendrijos 

"Pušelė" visuotinio narių susirinkimo protokolas 

1.6. Marytė 

Alesionkienė 

Ignalinos rajono Linkmenų kaimo 

bendruomenė 

2007 m. lapkričio 10 d. Ignalinos rajono Linkmenų 

kaimo bendruomenės valdybos susirinkimo 

protokolas 

2. Verslo sektorius 

2.1. Donatas 

Lukaševičius 

(jaunas žmogus) 

Lietuvos ūkininkų sąjungos 

Ignalinos skyrius 

2015 vasario 26 d. Lietuvos ūkininkų sąjungos 

Ignalinos skyriaus pirmininkės įgaliojimas (galioja 

iki 2018 m. liepos 1 d.)  

2.2. Valdas Trapikas Ignalinos rajono verslo vadovų 

asociacija 

2015 kovo 4 d. Ignalinos rajono verslo vadovų 

asociacijos pirmininko įgaliojimas (galioja iki 2018 

m. liepos 1 d.) 

2.3. Vykintas Brukštus  

 (jaunas žmogus) 

UAB „Birvėtos tvenkiniai“ 

(Verslinės žvejybos ir (arba) 

akvakultūros sektoriaus atstovas) 

2015 vasario 26 d. UAB „Birvėtos tvenkiniai“ 

direktorės įgaliojimas Nr.15 (galioja iki 2018 m. 

liepos 1 d.) 

2.4. Valdas Danilevičius   Fizinis asmuo, verslininkas, 

(Akvakultūros sektoriaus 

atstovas) 

Individualios veiklos vykdymo pažyma Nr. 438226 

2.5. Tomas Baušys  

 (jaunas žmogus) 

Fizinis asmuo, verslininkas, 

(Verslinės žvejybos ir (arba) 

akvakultūros sektoriaus atstovas) 

Individualios veiklos vykdymo pažyma Nr. 611433 

3. Vietos valdžios sektorius 

3.1. Henrikas Šiaudinis Ignalinos rajono savivaldybė 2015 kovo 10 d. Ignalinos rajono savivaldybės 

tarybos sprendimas „Dėl kandidatų į Ignalinos 

rajono vietos veiklos grupės dvisektorės valdybos 

narius delegavimo“ 

3.2. Edita Brukštuvienė Ignalinos rajono savivaldybė 

3.3. Marijona 

Lukaševičienė 

Ignalinos rajono savivaldybė 

3.4. Edmundas Kilkus Ignalinos rajono savivaldybė 

 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

7 

 

 Informacija apie valdybos narių pokyčius 

Eil. 

Nr. 
Reikšmė 

Pilietinės 

visuomenės 

sektorius 

Verslo sektorius 
Vietos valdžios 

sektorius 

I II III IV V 

2.1. VVG valdymo organo narių skaičius 

praėjusių ataskaitinių metų (vienerių 

metų prieš ataskaitinius metus) 

pabaigoje (vnt.) 

6 5 4 

3  iš jų iki 40 m. 

3 iš jų iki 40 m.; 

3 iš jų žvejybos ir (arba) 

akvakultūros srities atstovai 

0 iš jų iki 40 m. 

2.2. Nauji VVG valdymo organo nariai 

ataskaitiniais metais (vnt.) 
0 0 0 

0 iš jų iki 40 

m. 

0 iš jų iki 40 m.; 

0 iš jų žvejybos ir (arba) 

akvakultūros srities atstovai 

0 iš jų iki 

40 m. 

2.3. Pasitraukę VVG valdymo organo 

nariai  ataskaitiniais metais (vnt.) 
0 0 0 

0 iš jų iki 40 m. 

0  iš jų iki 40 m.; 

0  iš jų žvejybos ir (arba) 

akvakultūros srities atstovai 

0 iš jų iki 40 m. 

2.4. Iš viso pagal atskirus sektorius 

ataskaitiniais metais: 

 

6 5 4 

3 iš jų iki 40 m. 

3 iš jų iki 40 m.; 

3 iš jų žvejybos ir (arba) 

akvakultūros srities atstovai 

0 iš jų iki 40 m. 

2.5. Iš viso pagal visus sektorius 

ataskaitiniais metais: 

15 

6 iš jų iki 40 m.; 

3  iš jų žvejybos ir (arba) akvakultūros srities atstovai 

3. Paaiškinimai  

 

2017 m. įvyko 7 valdybos posėdžiai.  

Eil. 

Nr. 

Posėdžio 

data 
Svarstyti klausimai 

Bendras VVG valdymo organo narių, 

dalyvavusių posėdyje, skaičius 

iš jų 

pilietinės 

visuomenės 

sektoriaus 

atstovai 

iš jų verslo 

sektoriaus 

atstovai 

iš jų vietos 

valdžios 

sektoriaus 

atstovai 

1. 2017-01-

31 
Dėl metinės VPS įgyvendinimo ataskaitos už praėjusius 

kalendorinius metus patvirtinimo. 

Dėl praktinės ir finansinės pagalbos įgyvendinant VPS 

užtikrinimo. 

Dėl darbuotojo komandiravimo į užsienį. 

9 

5 1 3 

2. 2017-03-

15 
Dėl darbuotojo komandiravimo į užsienį 9 

5 1 3 

3. 2017-04-

06 
Dėl Vidaus tvarkos aprašų keitimo. 

Dėl įstojimo į Lietuvos žuvininkystės regionų vietos veiklos 

grupių tinklą. 

9 

3 2 4 

4. 2017-06-

02 
Dėl darbuotojo komandiravimo į užsienį 9 

5 1 3 

5. 2017-08-

22 
Dėl finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo 

Dėl darbuotojo komandiravimo į užsienį 

Dėl darbo užmokesčio darbuotojų nustatymo 

11 

4 3 4 

6. 2017-10-

19 
Dėl finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo 

Dėl antro kvietimo vietos projektų paraiškų antrojo prioritetinio 

sąrašo pagal antrinius prioritetinius kriterijus sudarymo. 

Dėl darbuotojo komandiravimo į užsienį. 

Dėl tarptautinio bendradarbiavimo projektų teikimo. 

11 

6 4 1 

7. 2017-12-

12 
Dėl finansavimo sąlygų aprašų patvirtinimo. 

Dėl narių priėmimo ir šalinimo. 

Dėl konfidencialumo principų laikymosi 

11 

5 3 3 

8. Bendro VVG valdymo organo narių, dalyvavusių posėdyje, skaičiaus 

vidurkis 
10 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

8 

 

 

 

 
Nuotraukoje: šventinis valdybos posėdis 2017 m. spalio 19 d. – dieną, kai prieš 10 metų oficialiai registruota asociacija 

Ignalinos rajono vietos veiklos grupė 

 

Administracijos struktūra ir funkcijos 

 

2017 m. pabaigoje administracijoje dirbo 4 darbuotojai. Administracija suformuota Ignalinos 

rajono kaimo plėtros strategijos įgyvendinimui. Darbuotojai atsakingi už veiklas, susijusias su strategijos 

įgyvendinimo organizavimu. Taip pat vykdo kai kurias administracines funkcijas, kurios nėra privalomos, tačiau 

tiesiogiai siejasi su Strategijos įgyvendinimo sėkme. 

 

Administracijos struktūra ir pagrindinės funkcijos: 

Pareigybė Vardas, pavardė Atsakomybės 

VPS administravimo vadovė Ligita Smagurauskienė  VPS įgyvendinimo organizavimas, veiksmų koordinavimas 

VPS administratorė Marija Garejeva VPS įgyvendinimas, darbas su dokumentacija, pareiškėjais 

VPS viešųjų ryšių specialistė Jelena Jusis 
VPS viešųjų ryšių, renginių organizavimas, gyventojų 

aktyvinimas, darbas su dokumentacija, pareiškėjais 

VPS finansininkė Giedrė Žilėnienė 
Asociacijos apskaitos tvarkymas, interesantų konsultavimas 

projektų rengimo ir apskaitos klausimais 

 

 INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS DARBUOTOJŲ POKYČIUS 

Eil. 

Nr. 
Reikšmės 

V
P

S
 v

a
d

o
v

a
s 

V
P

S
 f

in
a

n
si

n
in

k
a

s 

V
P

S
 

a
d

m
in

is
tr

a
to

ri
u

s 

V
P

S
  

v
ie

šų
jų

 r
y

ši
ų

 

sp
ec

ia
li

st
a

s 

Iš viso 

I II III IV V VI VII 

1. VPS vykdytojos darbuotojų etatai praėjusių ataskaitinių metų 

(vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.)  
1 1 0,5 1 3,5 

2. VPS vykdytojos darbuotojų skaičius praėjusių ataskaitinių metų 

(vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.) 
1 1 1 1 4 

3. VPS vykdytojos darbuotojų etatai ataskaitiniais metais (vnt.) 1 1 15 1 4 

4. VPS vykdytojos darbuotojų skaičius ataskaitiniais metais (vnt.) 1 1 1 1 4 

 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

9 

 

 

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMAS 

 

 BENDRA INFORMACIJA APIE ĮGYVENDINAMĄ VPS 

1. VPS registracijos Nr. 42VS-KU-15-1-06679 

2. VPS pavadinimas 
Dvisektorė Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės plėtros 

strategija 2014-2020 m. 

3. Įgyvendinamos VPS rūšis dvisektorė VPS 

4. 
Teritorija, kurioje įgyvendinama VPS 

(VVG teritorija) 
Ignalinos rajono savivaldybė (be Ignalinos miesto) 

5. VPS patvirtinimo data 2016 m. birželio 10 d. (ŽŪM kanclerio potvarkis Nr. 4D-101) 

6. VPS įgyvendinimo laikotarpis 2015-09-29 – 2023-09-01 

7. Paramos suma Iki 2067695,00 Eur 

7.1 
Europos žemės ūkio fondo kaimo 

plėtrai lėšos 
Iki 1300141,30 Eur 

7.2 
Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės 

fondo lėšos 
Iki 457399,45 Eur 

7.3. Lietuvos valstybės biudžeto lėšos Iki 310154,25 Eur 

8. Rezervuojamų lėšų dalis 

Iki 414539.00 Eur 

Šios lėšos bus gautos tik tada, kai/jei bus gautas teigiamas 

VPS įgyvendinimo pažangos vertinimas. 

2016 m. rugsėjo 27 d. gautas avansas VPS įgyvendinimui. 

 

 

Vietos plėtros strategijos įgyvendinimas 2017 m.  

 

Paskelbti kvietimai ir jų rezultatai: 

 

 Priemonė Kodai  

B
en

d
ra

 

lė
šų

 s
u

m
a

  

K
v

ie
ti

m
o

 

N
r.

 

K
v

ie
ti

m
o

 

P
ra

d
ži

a
 

K
v

ie
ti

m
o

 

p
a

b
a

ig
a

  

S
u

m
a

 

k
v

ie
ti

m
u

i 

P
a

ra
iš

k
ų

 

sk
a

ič
iu

s 

P
a

p
ra

šy
ta

 

su
m

a
 

I prioritetas PASLAUGŲ IR 

VIETOS PRODUKTŲ 

KŪRIMAS BEI GERINIMAS 
858898,00             

Priemonė: 
„Paslaugų ir 

vietos produktų 

kūrimas ir 

plėtra“  

LEADER-

19.2-

SAVA-5 

633941,00 III 2017.10.30 2017.12.04 443758,70 13 441247,96 

II prioritetas: VIETOS 

RESURSŲ PANAUDOJIMAS 

GERESNIŲ GYVENIMO IR 

VERSLO SĄLYGŲ KAIME 

KŪRIMUI  

257141,00             

- veiklos sritis: 

„Parama 

investicijoms į 

visų rūšių mažos 

apimties 

infrastruktūrą“  

LEADER-

19.2-7.2 
188647,00 II 2017.08.28 2017.10.02 125764,66 9 349381,95 

Priemonė: 
„Kultūros 

savitumo 

išsaugojimas, 

tradicijų 

LEADER-

19.2-

SAVA-4 

68494,00 I 2017.02.06 2017.02.20 34247,00 5 24721,7 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

10 

 

 Priemonė Kodai  

B
en

d
ra

 

lė
šų

 s
u

m
a

  

K
v

ie
ti

m
o

 

N
r.

 

K
v

ie
ti

m
o

 

P
ra

d
ži

a
 

K
v

ie
ti

m
o

 

p
a

b
a

ig
a

  

S
u

m
a

 

k
v

ie
ti

m
u

i 

P
a

ra
iš

k
ų

 

sk
a

ič
iu

s 

P
a

p
ra

šy
ta

 

su
m

a
 

tęstinumas“ 

III prioritetas: 

ŽUVININKYSTĖS 

VYSTYMAS IR 

REKREACINĖS ŽVEJYBOS 

PASLAUGŲ PLĖTRA 

538117,00             

Priemonė: 
„Žvejybos ir 

akvakultūros 

produktų 

perdirbimas“ 

BIVP-

AKVA-3 
246125,00 IV 2017.12.18 2018.02.12 172287,50 0   

Priemonė: 
„Sąlygų 

rekreacinei 

žvejybai 

sudarymas bei 

gerinimas“ 

BIVP-

AKVA-

SAVA-1 

291992,00 V 2017.12.18 2018.02.12 204394,40 1   

 

Skelbtini kvietimai (skelbiami 2018 m.) 

 

 Priemonė Kodai  

B
en

d
ra

 

lė
šų

 s
u

m
a

  

I prioritetas PASLAUGŲ IR VIETOS PRODUKTŲ KŪRIMAS BEI GERINIMAS 858898,00 

Priemonė: „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ (kai socialinio 

verslo iniciatorius – NVO) 
LEADER-19.2-SAVA-1 205317,00 

Priemonė: Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių 

įgijimas verslo, socialinio verslo kūrimo ir vystymo srityse 
LEADER-19.2-SAVA-3 19640,00 

 

Kvietimai teikti paraiškas bus skelbiami pagal VPS numatytą planą, periodiškai, kol bus panaudotos 

kiekvienai priemonei, veiklos sričiai numatytos lėšos. 

 

 

  



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

11 

 

 
PROJEKTŲ RENGIMAS IR ĮGYVENDINIMAS 

 

Viena svarbiausių IRVVG veiklos krypčių – projektų, skirtų kaimo plėtrai, iniciatyvų ir 

bendradarbiavimo skatinimui, rengimas ir įgyvendinimas. Įgyvendindama sąlyginai didelį projektą – Ignalinos 

rajono kaimo ir žuvininkystės plėtros strategiją, VVG neapsiriboja tik juo ir nuolat ieško papildomų galimybių 

naujiems projektams, kurie leidžia įgyvendinti idėjas, susijusias su asociacijos tikslų įgyvendinimu bei surasti 

papildomų finansavimo šaltinių joms. 

Kasmet parengiame projektinių paraiškų finansavimui gauti. Ne visos jos gauna finansavimą.  

 

2017 m.  parengti projektai: 

Pavadinimas, finansavimo šaltinis 

Projekto 

vertė, 

Įgyvendinimo 

laikotarpis 

Partneriai Statusas 

„Žvejybos paveldo puoselėjimas 

Lietuvoje: nuo ežerų iki jūros“. 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 

2014–2020 metų veiksmų programos 

IV ES prioriteto „Užimtumo ir 

teritorinės sanglaudos didinimas“ 

priemonės„ Bendradarbiavimo 

veikla“ įgyvendinimo taisykles 

13 984,22 Eur 
2018-2019 m. 

 

 

Šilutės žuvininkystės regiono vietos 

veiklos grupė "Žuvėjų kraštas" 

 

Pateiktas 

vertinimui 

Tarptautinis projektas „Grybų 

kelias“. Lietuvos kaimo plėtros  

2014–2020 metų programos 

priemonės ,,LEADER“ veiklos sritį 

,,VVG bendradarbiavimo projektų 

rengimas ir įgyvendinimas“ 

42056,07 Eur 

2018-2020 m. 

 

 

Varėnos krašto VVG, Latvijos VVG: 

"Kaimiņi", "Ziemeļgauja", "Ropažu 

Garkalnes partnerība", "Sateka”,  

Suomijos: Leader Pohjois-Satakunta, 

Leader Suupohja, Italijos: Gruppo di 

Acione localle Serre Calabresi. 

Skirtas 

finansavimas 

Projektas „Bendradarbiaudami 

kuriame vietoves, kuriose norės 

gyventi jaunimas“. LR SADM 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

jaunimo srityje projektų finansavimo 

programa 

1989 Eur 
2018 m. 

 

Be partnerių 
Finansavima

s neskirtas 

Youth+Silver age. Change to win! 

Latvijos – Lietuvos 

bendradarbiavimo programa, 

Interreg 

 

230 767 Eur 
2018-2020 m. 

 

Daugavpils un Ilukstes novadu 

partneriba „Kaimini“, VšĮ Projektų 

valdymo ir mokymo centras 

Finansavima

s neskirtas 

 

  
Nuotraukose: tarptautinių projektų rengimo akimirkos 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

12 

 

 
Projektų priežiūra 

 

 IRVVG prižiūri 35 iš 92 įgyvendintų Ignalinos rajono kaimo plėtros strategijos 2007-2013 

m. laikotarpio projektų (kasmet renka, tikrina, teikia NMA ataskaitas), taip pat kasmet atsiskaito už daugiau 

kaip 10 IRVVG administracijos įgyvendintų projektų (2016 m. buvo prižiūrima 60 baigtų projektų). 

 

Įgyvendinus tarpteritorinio bendradarbiavimo projektą „Šeimos poilsio zonų įrengimas“ 

(Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos krypties „LEADER metodo įgyvendinimas“ priemonę 

,,Teritorinis ir tarptautinis bendradarbiavimas“) įkurta bendra organizacinė struktūra – asociacija „Šeimos 

poilsis“, kurios buveinė yra tame pačiame pastate, kaip vykdytojo biuras. rengtos visos trys projekte suplanuotos 

šeimų poilsio aikštelės – Pūvočių k. (Varėnos r.), Skiemonių mst. (Anykščių r.) ir Palūšės k. (Ignalinos r.), 

įgyvendinti visi projekte numatyti renginiai. 

Ataskaitiniais 2017 m. buvo vykdomi sutartyje Nr. 4TT-KU-12-1-0002 nustatyti įsipareigojimai. 

Ignalinos rajono VVG kartu su projekto partneriais, bei bendra organizacinė struktūra asociacija „Šeimos 

poilsis“ privalo ir užtikrina projekto veiklų tęstinumą 5 metus po projekto įgyvendinimo. Projektas „Šeimos 

poilsio zonų įrengimas“ baigtas 2015 m. balandžio mėnesį.  

Apžvelgiame asociacijos 2017 m. veiklą šiose srityse: 

Pramogų ir poilsio organizavimas. Kartu su vietos bendruomenėmis, asociacijos atstovais (deleguoti 

VVG asmenys) dalyvavo renginiuose ir jų organizavime. Pateikiame informaciją apie tris didžiausius 

renginius, kuriuos organizuojant prisidėjo asociacija „Šeimos poilsis“: 

- 2017-07-05 šeimos poilsio zonoje Skiemonių miestelyje buvo suorganizuotas Anykščių rajono moterų 

klubo sambūris, dalyvavo apie 40 dalyvių. 2017-06-23 vyko tradicinė Joninių šventė. Dalyvavo apie 

150 žmonių. 

- 2017 m. rugpjūčio 26-27 dienomis Puvočių kaimo poilsiavietėje vyko tradicinis Varėnos krašto kaimo 

bendruomenių sąskrydis. Sąskrydžio metu buvo pristatomi kiekvienoje seniūnijoje veikiančių kaimo 

bendruomenių, amatininkų ir kulinarinio paveldo gaminiai ir renkami originaliausi kūrėjų darbai. 

Projekto dėka įkurta infrastruktūra leidžia vienoje vietoje susiburti daugiau kaip 20-čiai bendruomenių 

atstovų, kurie stato palapines, koncertams išnaudoja sceną, sporto varžyboms puikiai tinka įrengtos 

krepšinio ir tinklinio aikštelės. Be šio renginio, Puvočių kaimo poilsiavietėje šiltuoju metų laiku 

apsistoja daugybė turistų iš Lietuvos ir užsienio (Vokietijos, Lenkijos, Belgijos, Rusijos ir t.t.). 

Poilsiavietė yra prižiūrima, nuolat šienaujama, o visi įrengimai ir projekto metu sukurtas gerbūvis yra 

tvarkingas, nesulaužytas. Poilsiavietė yra ypač populiari šeimoms su vaikais, įvairių įmonių šventėms 

baidarių sporto mėgėjų stovykloms organizuoti. 

- Ignalinos rajone asociacija „Šeimos poilsis“ organizavo tradicinį dviejų dienų renginį gamtoje „Didysis 

vasaros nuotykis“ Organizuotas dviejų dienų renginys gamtoje „Didysis vasaros nuotykis“ 2017 m. 

birželio 10-11 d. Renginyje dvi dienas dalyvavo 9 šeimos (31 dalyvis), vyko sportinės rungtys vaikams, 

kūrybinė, koncertinė programa. Renginio tikslas – suburti šeimas tradicinei turistinei ir aktyviai veiklai 

gamtoje. 

 

- Sporto įrenginių eksploatavimas. Visi sporto įrengimai techniškai tvarkingi, nesulūžę, prižiūrėti 

(pavyzdžiui, krepšinio stovo minkštoji apsauga nuimama, kai lauko temperatūra yra neigiama ir vėl 

uždedama šiltuoju metu), naudojami lankytojų, renginių organizatorių. 

- Posėdžių organizavimas. Kaip numatyta įstatuose, asociacija organizuoja visuotinius narių 

susirinkimus.  

- Bendradarbiavimo tarp Ignalinos, Varėnos ir Anykščių VVG vystymas. Partneriai kviečia vieni 

kitus į renginius, organizuojamus šeimų poilsio zonose, keičiasi informacija, planuoja naujus projektus. 

- Projekto rezultatų priežiūra. „Šeimos poilsis“ kartu su seniūnijomis organizuoja šeimos poilsio zonų 

priežiūrą (valymą bei šienavimą). Tam naudojama įsigyta žolės šienavimo įranga. Įranga apdrausta. 

- Bendrų veiklų iniciavimas ateityje. Parengtas 2017 m. asociacijos „Šeimos poilsis“ veiklos planas, 

kuriame numatytos veiklos, susijusios su finansavimo paieška (projektų rengimu), renginių 

organizavimu ir organizacijos tikslų bei įsipareigojimų įgyvendinimo užtikrinimu. 2016 m. išrinkta 

nauja pirmininkė – Ligita Smagurauskienė. Nustatytas metinis nario mokestis – 30 Eur.  

- Projektų rengimas. 2016 m. parengta ir pateikta projekto paraiška Ignalinos rajono savivaldybei,  

gautas 100 Eur finansavimas asociacijos „Šeimos poilsis“ renginiui Ignalinos rajone.  



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

13 

 

Samdomų darbuotojų asociacija neturi. Siekdami aktyvinti asociacijos „Šeimos poilsis“ veiklą, 

planuojame ieškoti papildomo finansavimo, rengti projektus, pasitelkti bendruomenių, savanorių, stažuotojų 

iniciatyvas. 

 

Dalyvavimas projektuose: 

 

IRVVG  2017 m. dalyvavo šiuose projektuose: 

 

- Lietuvos vietos veiklos grupių tinklas, kaip partneriai, dalyvauja tarptautiniame projekte „Kaimo plėtra 

tvariam Tetritskaro savivaldybės augimui“ („Rural Development for Sustainable Growth of Tetritskaro 

Municipality“)“, kuris finansuojamas iš Europos kaimynystės programos žemdirbystei ir kaimo plėtrai 

(ENPARD II – European Neighborhood Programme for Agriculture and Rural Development). Projekto 

trukmė 3 metai, Lietuvos VVG tinklo bei LR Žemės ūkio ministerijos atstovai jame dalyvauja kaip 

ekspertai. Organizuojami susitikimai su atsakingų institucijų ir organizacijų nariais Tibilisyje ir 

Tetritskaro regione. Rugpjūčio 27 – rugsėjo 3 d. organizuotuose susitikimuose Ignalinos rajono VVG IR 

Lietuvos VVG tinklui atstovavo Ligita Smagurauskienė. 

 

- Nacionalinė nevyriausybinių vystomojo bendradarbiavimo organizacijų platforma, kurios narys yra 

Lietuvos vietos veiklos grupių tinklas vykdo tarptautinį (globalų) projektą „HAPPY 2“, kurio 

koordinatoriai  Cazalla Intercultural Centro de Formación y recursos juveniles birželio 5-12 dienomis 

organizavo tarptautinius mokymus dirbantiems su jaunimu. Pagrindinis renginio tikslas – ieškoti kelių ir 

būdų jaunimo aktyvinimui, užimtumo skatinimui per dalyvavimą ir savanorystę, siekiant spręsti 

bedarbystės problemas. Šiame renginyje dalyvavo IRVVG VPS administratorė Marija Garejeva. Kartu 

mokymuose dalyvavo ir projekto partneriai iš Ispanijos, Vengrijos, Meksikos ir Vietnamo. Renginio 

vieta - Lorca, Ispanija, Jaunimo centras.  

 

- Socifaction yra pirmasis  socialinio verslo akseleratorius  Lietuvoje startavęs 2015 metais. 

SOCIFACTION: social entrepreneurship for regions development (socialinio verslo plėtra 

regionuose).  Šios programos tikslas - panaudoti socialinio verslo modelį kaip įrankį bendruomenėms 

sprendžiant socialines vietos problemas. Jame dalyvavo net apie 70 socialinio verslo iniciatyvų iš 

Latvijos bei Lietuvos. Programos dalyviai kartu su profesionalių mentorių pagalba stiprino, ruošė ir 

pradėjo praktiškai įgyvendinti savo socialinio verslo idėjas.  2016-2017 metais programos dėmesys 

buvo sutelktas į 15 skirtingų Lietuvos vietovių, kuriose vietos bendruomenė kartu su 15 atrinktų 

 socialinio verslo ekspertų nuo 2017 metų sausio kūrė socialinio verslo iniciatyvas. Socialinio verslo 

ekspertai su vietos bendruomenės iniciatyvomis individualiai dirbo iki 2017 m. balandžio pabaigos. 

Programoje dalyvavo 15 VVG, viena kurių – Ignalinos. 

 

 

 

  



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

14 

 

AKTYVINIMO, VIEŠINIMO, RENGINIŲ ORGANIZAVIMO VEIKLA  

 

IRVVG atstovai organizuoja renginius kaimo ir žuvininkystės plėtros dalyviams, dalinasi 

patirtimi, organizuoja informacinius bei mokymų renginius ir viešina IRVVG veiklą bei pasiekimus 

įgyvendinant VPS. 

 

VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo veiksmai, atlikti ataskaitiniais metais Datos 

- Atnaujintas tinklapis www.irvvg.lt; 

- Reguliariai naujienomis papildoma IRVVG Facebook paskyra; 

- Išsiųsti elektroniniai pranešimai VVG nariams ir potencialiems pareiškėjams (5 vnt.); 

- Informaciniai pranešimai, straipsniai internete (5 vnt.). 

2017-01-01 iki 

2017-12-31 

Informaciniai-mokomieji renginiai, kuriuose potencialūs pareiškėjai informuoti apie VPS ir 

detaliai aptariami paskelbto kvietimo teikti paraiškas reikalavimai: 

2017-01-18 „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, 11 dalyvių. 

2017-04-06 „Leader“ programos finansavimo galimybės turizmo paslaugų teikėjams 

Ignalinos rajone“, 16 dalyvių. 

2017-09-18 „Teorija ir praktika: sėkmingo rezultato lik“, 15 dalyvių. 

2017-11-21 „Teorija ir praktika: sėkmingo rezultato lik“, 13 dalyvių. 

2017-01-18 

2017-04-06 

2017-09-18 

2017-11-21 

2017-12-21 konferencija „Partnerystė sėkmingai vietos plėtrai“, 50 dalyvių, trukmė 4 val.  2017-12-21 

Konsultavimas (biure ir vietose) – 20 valandų į mėnesį.  
2017-01-01 iki 

2017-12-31 

 
 IRVVG 2017 m. skyrė laiko vienos iš narių – Palūšės kaimo bendruomenės renginiams, kadangi 

VVG pasiūlymu ši bendruomenė buvo išrinkta „Mažąja kultūros sostine 2017“. IRVVG padėjo ieškoti 

finansavimo renginiams, dalyvavo kai kuriuose iš jų pristatydama savo kraštą. 

Gruodžio 21 dieną įvyko šventinė konferencija „Partnerystė sėkmingai vietos plėtrai", į kurią 

sukviesta daugiau kaip 50 Ignalinos rajono bendruomenių atstovų ir verslininkų. Prisiminta veiklos istorija, 

akcentuota, kad pagrindinis siekis – mažinti atskirtį, gaivinti kaimą, susitelkti bendram darbui – tikrai pavykęs, 

o vietos veiklos grupių pradėta iniciatyva „iš apačios“ įgauna pagreitį visoje Europoje: plečiasi bendruomenių 

inicijuotos veiklos modelis tiek į urbanistinį, tiek į žuvininkystės sektorius. Už Ignalinos rajono vietos veiklos 

grupės kūrimą, bendruomenių telkimą ir aktyvią visuomeninę veiklą dėkota Arūnui Domininkui Grabažiui, už 

dešimtmetį aktyvaus darbo grupės valdyboje – Marijonai Lukaševičienei, Edmundui Kilkui ir Antanui Šakaliui. 

Už metų nuopelnus, XIII Rytų Aukštaitijos bendruomenių sąskrydžio organizavimą –  Mielagėnų bendruomenei 

ir jos vadovei Valei Švarcienei.  Buvo pasveikinti ir geriausi Metų verslininkai, pasidžiaugta jų pasiekimais ir 

gražiomis iniciatyvomis, VVG pasveikinta 10 metų veiklos jubiliejaus proga. 

 

Nuotraukose: IRVVG kolektyvas kartu su rajono valdžios, apdovanotų bendruomenių bei verslo atstovais 

  

http://www.irvvg.lt/
http://www.ignalina.lt/ignalina/m/m_images/wfiles/DSCN2327d-34294.jpg
http://www.ignalina.lt/ignalina/m/m_images/wfiles/DSCN2361d-34306.jpg


IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

15 

 

 

ATSTOVAVIMO,  BENDRADARBIAVIMO, INTERESŲ DERINIMO VEIKLOS 

 

Dalyvavimas tinklų veikloje 

 

2009 m. sausio 27 d. IRVVG buvo priimta į Lietuvos vietos veiklos grupių tinklą. 2017 m. tęsė 

narystę, dalyvavo renginiuose ir veikloje, mokėjo nario mokestį.  

Ignalinos rajono kaimo plėtros strategijos įgyvendinimo vadovė ir administratorė dalyvavo VVG 

tinklo įgyvendinamuose projektuose ir atstovavo tinklui trijuose renginiuose užsienio šalyse (inovacijų darbo 

grupė Belgijoje, VVG kūrimas Gruzijoje, mokymai dirbantiems su jaunimu Ispanijoje). Renginiai apžvelgiami 

tolesniuose skyriuose. 

 

  
  

Visuotinis Lietuvos VVG tinklo narių susirinkimas Kaune, 2017 m. balandis 

 

2011 m. IRVVG tapo Lietuvos kaimo tinklo nare. 2017 m. tęsė narystę.  

 

2015 m. priėmus sprendimą kurti Dvisektorę – kaimo ir žuvininkystės vystymo strategiją 

Ignalinos rajone, tapo tikslinga oficialiai dalyvauti Lietuvos žuvininkystės regionų vietos veiklos grupių (toliau 

– ŽRVVG) tinkle. Ignalinos rajono VVG dalyvauja tinklo veikloje. Ligita Smagurauskienė yra valdybos narė, 

taip pat ir Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos vietos plėtros strategijų 

atrankos komiteto pavaduojanti narė. 

 

 
Nuotraukoje: LRŽVVGT valdybos narių susirinkimas 2017 m. gruodžio 13 d. 

  

Siekdami pilnavertiškai įsitraukti į žuvininkystės sektoriaus vystymą, ne tik į VVG narius 

priėmėme žuvininkystės atstovų, organizavome šio sektoriaus susitikimus, tačiau kartą į pusmetį VVG atstovai 

dalyvauja Europos žuvininkystės tinklo  (FARNET) konferencijose, kuriose susitinka su kitų šalių ŽVVG, 

aplanko geruosius projektų pavyzdžius. Dalyvavimą šiuose renginiuose apmoka Europos Komisija. 

 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

16 

 

Dalyvavimas renginiuose 

 

2017 m. IRVVG strategijos įgyvendinimo komandos nariai atstovavo asociacijos interesams 

susitikimuose su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos atstovais, dalyvaujant nacionaliniuose bei 

tarptautiniuose renginiuose. 

 

Palūšėje lankėsi svečiai iš 7 Europos Sąjungos valstybių  
 

Rugsėjo 13–14 dienomis Vilniuje surengtoje tarptautinėje konferencijoje „Tinklaveika veikia!" 

susirinko daugiau kaip 200 dalyvių iš 13 valstybių, kurie pasiskirstę į keturias grupes keliavo skirtingomis 

kryptimis po Lietuvos kaimo vietoves. Europos komisijos, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos, 

Vietos veiklos grupių atstovai domėjosi vietos plėtros projektais, įgyvendintais pagal Leader programą. Palūšė 

buvo parinkta kaip sėkmingas bendruomenės inicijuotos vietos plėtros pavyzdys.  
Šiame kaime per pastaruosius penkerius metus įgyvendinta nemažai  kaimo plėtros projektų 

pagal Leader programą: bendruomenės iniciatyva pastatytas ir įrengtas amatų centras, suorganizuotas pleneras, 

kurio metu sukurtos medinės skulptūros puošiančios kaimą,  pastatytas pontoninis tiltas ir pėsčiųjų takas su 

apšvietimu, organizuojama tradicinė „Palūšės regata", rudeninis „Kermošius“, VVG iniciatyva Lūšių ežero 

pakrantėje įrengta šeimos poilsio zona su tinklinio, krepšinio ir vaikų žaidimų aikštelėmis, du projektus, 

pagerinusius paslaugas turistams, įgyvendino Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko 

direkcija, Palūšės šv, Juozapo parapijos iniciatyva paremontuotos bažnyčios grindys. Palūšė - 2017 m. mažoji 

Lietuvos kultūros sostinė šiais metais organizavo daug renginių, sulaukusių dėmesio ir už Lietuvos ribų. 

Konferencijos svečiai aplankė Šeimos poilsio zoną Lūšių ežero pakrantėje, gėrėjosi mūsų amatininkų darbais, 

kurie buvo pristatomi amatų centre. Visi buvo sužavėti gausiu būriu kūrėjų ir jų dailiais darbais: keramika, 

kalvystės dirbiniais, mezginiais, obuolių sūriais, sausų augalų kompozicijomis, nertomis pirštinaitėmis, 

arbatomis, margintais akmenėliais, medžio drožiniais, vilnos dirbiniais. 

Tarptautinėje konferencijoje susitikę skirtingų šalių VVG atstovai turėjo galimybę aptarti 

bendradarbiavimo idėjas pagal kurias būtų rengiami nauji projektai, kurie pastiprintų tarpusavio ryšius ir padėtų 

vystyti kaimo vietoves tarptautiniame kontekste. Renginio metu vyko ne tik plenarinė sesija, kurios metu 

pristatyti Estijos, Suomijos, Latvijos, Lenkijos, Portugalijos ir Lietuvos bendradarbiavimo projektų 

reikalavimai, taip pat  buvo apžvelgti įkvepiantys jau įgyvendintų projektų pavyzdžiai, vyko kūrybinės dirbtuvės 

ekologijos ir aplinkosaugos, vietinių išteklių ir verslumo, tradicijų ir inovacijų bei gyvenimo kokybės gerinimo 

ir įtraukiančios bendruomenės kūrimo temomis. Konferencijos organizatoriai – Žemės ūkio ministerija, 

Lietuvos kaimo tinklas, Vietos veiklos grupių tinklas, Programos LEADER ir žemdirbių mokymo centras. 

Jau įgyvendintas projektas „Grybų kelias“ buvo pristatytas konferencijoje kaip sėkmingo 

projekto pavyzdys, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras įteikė Ignalinos VVG atstovei padėką „Už 

pagalbą organizuojant tarptautinę konferenciją". 

 

 
Nuotraukose: svečiams iš 7 ES valstybių Palūšės amatų centre buvo suorganizuota vietos kūrėjų darbų mugė 

 

http://www.ignalina.lt/ignalina/m/m_images/wfiles/21753055d-32800.jpg
http://www.ignalina.lt/ignalina/m/m_images/wfiles/21762405d-32792.jpg


IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

17 

 

 
Tarptautinės konferencijos „Tinklaveika veikia“ dalyviai Litexpo 

 

  2017-01-20 Ignalinos rajono VVG Ignalinos rajono stende Litexpo prisistatė IRVVG teritorijos 

galimybes ir paramą paslaugų ir produktų vystymui. 

 

 
 

  2017-07-31 XIII Rytų Aukštaitijos bendruomenių sąskrydžio metu Mielagėnuse, Ignalinos raj., 

pristatyta IRVVG veikla ir Leader programos paramos galimybės bendruomenėms. 

 

  

2017-10-10 Ignalinos rajono VVG pristatė savo veiklą ir įgyvendinamą VPS Ignalinos rajono 

savivaldybės „Mero pusryčiuose“, skirtuose didžiausių Lietuvos žiniasklaidos priemonių atstovams: „Lietuvos 

rytas“, „15min.lt“, „Verslo žinios“, „Delfi“, „Lietuvos žinios“, „Lietuvos radijas“ ir kt.  
 
 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

18 

 

 
Nuotraukoje: didžiausių Lietuvos žiniasklaidos priemonių atstovai „Mero pusryčiuose“  

 

 

Dalyvavimas renginiuose užsienyje 

  

2017 m. IRVVG darbuotojai dalyvavo 5 užsienio renginiuose (darbo grupėse, konferencijose, 

mokymuose). Dalyvavimas renginiuose suderintas su IRVVG valdyba (kiekviena komandiruotė patvirtinama 

valdybos sprendimu) ir suderinta su Nacionaline mokėjimo agentūra. Visi renginiai finansuoti organizatorių 

lėšomis (kelionė, nakvynė). Darbuotojams nebuvo mokami komandiruotpinigiai, nekompensuojamos jokios 

papildomai patirtos išlaidos (vietos transportas ir pan.), IRVVG nepatyrė jokių su komandiruotėmis susijusių 

išlaidų. 

 

Darbo grupė „Leader inovacijų plėtra“ Briusejyje, Belgijoje 

 

 Europos kaimo plėtros tinklas (ENRD) vasario 22 d. sukvietė Leader programos dalyvius į darbo 

grupę Briuselyje Leader inovacijų vystymo tema. Dalyvavo Vietos veiklos grupių ir nacionalinių institucijų 

atstovai iš visos Europos. Lietuvai atstovavo Ignalinos rajono vietos veiklos grupės (IRVVG) Vietos plėtros 

strategijos (VPS) administravimo vadovė Ligita Smagurauskienė. 

Inovacijos – vienas iš septynių Leader programos principų, kurį 2600 LEADER grupių visoje 

Europoje įtraukė į vietos plėtros strategijas, pagal kurias bus finansuojami nauji projektai kaimo vietovėse. Ne 

išimtis ir IRVVG. Dvisektorėje Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės plėtros strategijoje 2014-2020 m. 

numatytas projektų atrankos kriterijus: „Sukurtas produktas ar paslauga yra inovatyvi (unikali) IRVVG 

teritorijos mastu. 

Daugiau kaip prieš dešimtmetį, pati Leader programa, paremta skirtingų sektorių 

bendradarbiavimo ir iniciatyvos „iš apačios“ principais, buvo inovacija Europoje. Inovacijas supaprastintai 

galima apibrėžti kaip patobulinimą (prekės ar paslaugos, proceso, rinkodaros, ryšių...), o kaimo vystymo 

procesuose labai svarbus ir socialinis inovacijų aspektas – kokybinis mąstymo ir elgesio pokytis. Bill Slee, iš 

Huttono instituto renginyje pristatė kelis inovacijų tipus, taikytinus Leader programos atveju: nauji produktai (ar 

paslaugos), nauji procesai, naujos rinkos, nauji tiekimo šaltiniai, nauja rinkos struktūra. Leader programa ir jos 

teikiamos finansavimo galimybės kaimo vietovių iniciatyvoms – gali tapti puikiu katalizatoriumi inovacijoms. 

 „Tagus“ VVG pristatė gudrios specializacijos koncepciją. Sukūrę regiono vystymo strategiją, šios 

VVG atstovai į viešojo, privataus ir visuomeninio sektoriaus partnerystę įtraukė ir mokslo institucijas. Vienu iš 

sėkmingų vietos ekonomikos skatinimo projektų tapo inovatyvus tradicinio regiono sūrio La Torta panaudojimo 

būdas. Įgyvendinus projektą gimė edukacinės programos, kooperatyvai, mokslo-verslo bendradarbiavimo 

pavyzdžiai. Geroji patirtis plečiama, kuriami inovatyvių idėjų bankai, smulkiojo verslo skatinimo įrankiai. 

Ispanų sėkmės pavyzdžiai įrodo, kad kaimo vietovėse visai nebūtina kurti pasaulį stebinančių technologinių 

inovacijų, tačiau pakeitus mąstymą, veiklos metodus, net visoje šalyje turimus pačius įprasčiausius produktus ir 

paslaugas galima vystyti naujais būdais, gauti daugiau pridėtinės vertės ir tapti konkurencingais. (Daugiau 

informacijos www.tagus.net).  

Renginio dalyviai, susiskirstę mažesnėmis grupėmis, įvairiais aspektais diskutavo inovacijų tema ir 

teikė bendras išvadas ir pasiūlymus. Nors susirinkusieji darbo grupėse atstovavo skirtingoms šalims, su skirtinga 

patirtimi, tačiau problemos ir iššūkiai diegiant inovacijas kaimo vietovėse visoje Europoje yra labai panašios: 

http://www.tagus.net/


IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

19 

 

- Vyksta „smegenų nutekėjimas“ - jaunimas (potencialūs verslininkai) išvyksta į miestus studijuoti ir ten 

pasilieka. 

- Daugumoje kaimo vietovių žemas verslumo lygis. 

- Būdinga „atomizacija“ – verslai susiskaidę, mažai bendradarbiaujantys, menka klasterizacija, 

partnerystė. 

- Menkas ryšys tarp regionų verslo ir žinių centrų – mokslo ir tyrimų institucijų. 

- Nevyksta sėkmės istorijų replikacija. 

- Menki komunikavimo, informacijos sklaidos ir išorinių finansavimo šaltinių pritraukimo įgūdžiai. 

Akivaizdu, kad pokyčiai nebus spontaniški, jiems reikia laiko ir paramos įrankių, savotiško 

katalizatoriaus, todėl labai daug vilčių teikiama Leader programos metodams ir lėšoms, ateinančioms į kaimo 

vietoves. 

Pagrindinės išvados, kurias padarė darbo grupės: 

- Vietos veiklos grupės – tarpininkai, galintys suvesti skirtingus skirtingų sektorių žaidimo dalyvius, 

galinčius sukurti sinergiją inovacijų srityje, nes būtent jie vieni iš nedaugelio, kurie dirba su verslo, 

valdžios, visuomeniniais sektoriais tuo pačiu metu; 

- Kaimo vietovėse sveikintinos socialinės inovacijos, keičiančios žmonių elgesį ir mąstymo būdą turi būti 

paremtos ir finansiniais instrumentais. Būtent čia gali pasitarnauti finansinė  parama projektams pagal 

vietos plėtros strategijas. 

- Pirminis ir vienas svarbiausių būdų skatinant inovacijas – kalbėjimas su įvairiais žmonėmis (pradedant 

dalyvavimu renginiuose, baigiant įkvepiančių pavyzdžių sklaida). 

Visi renginio pranešimai anglų kalba: http://enrd.ec.europa.eu/news-events/events/enrd-seminar-smart-

leader_en Darbo grupės renginiuose pristatyta Lietuvos patirtis. Atnaujinti kontaktai su Suomijos, Latvijos, 

Danijos VVG, užmegzti nauji kontaktai su Prancūzijos VVG „Safer“. 

 

 
 

Nuotraukose: su John Grieve (ENRD), darbas grupėse 

 

Tarptautinėje FARNET konferencijoje Jūrmaloje, Latvijoje aptarta socialinės įtraukties svarba mūsų 

visuomenėje 

 

Kol Lietuvoje vis dar kalbama apie socialinės atskirties mažinimą, Europoje jau kurį laiką kalbama apie 

socialinės įtrauktiems didinimą. Terminų prasmė lyg ir identiška, tačiau sampratos pozityvumo aspektu jie iš 

esmės skirtingi. Ši tema aktuali visoms Europos Sąjungos narėms ir visuose visuomenės veiklos sektoriuose, 

ypač kaimiškosiose teritorijose.  

 

Tradicinė žuvininkystės tinklo FARNET konferencija Latvijoje. Kovo 21-24 d., Jūrmaloje, į trijų dienų 

konferenciją daugiau kaip 160 visų Europos Sąjungos narių atstovų susirinko aptarti socialinės įtrauktiems 

specifikos žuvininkystės sektoriuje. Renginyje dalyvavo Vietos veiklos grupių, Žuvininkystės vietos veiklos 

grupių, Latvijos ministerijos ir Europos komisijos atstovai. Renginio organizatoriai – Europos Komisija ir 

FARNET. Kadangi šiuo metu įgyvendinama Dvisektorė Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės plėtros 

strategija 2014-2020 m., Europos žuvininkystės tinklo FARNET surengtoje konferencijoje „Socialinė įtrauktis 

energingoms žuvininkystės bendruomenėms“ dalyvavo Ligita Smagurauskienė, Vietos plėtros strategijos 

http://enrd.ec.europa.eu/news-events/events/enrd-seminar-smart-leader_en
http://enrd.ec.europa.eu/news-events/events/enrd-seminar-smart-leader_en


IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

20 

 

įgyvendinimo vadovė. Lietuvai šios konferencijos, vykstančios kas pusę metų, organizatoriai skiria tris vietas, 

atrenka pretendentus ir kompensuoja jų dalyvavimo išlaidas. 

 

Latvijos patirtis. Tradicinė, jau keturioliktoji konferencija, kaip visada, turtinga savo turiniu ir įdomiais 

žmonėmis šiuo atveju buvo išskirtinė, nes vyko kaimyninėje valstybėje, kuri, atrodytų, sunkiai mus gali 

nustebinti, tačiau Latvijos patirtis vykdant socialinio verslo projektus yra nemenka, jų Socialinio verslo 

asociacija, kurios Lietuva iki šiol neturi, veikia jau antrus metus. Dvisektorės žuvininkystės VVG yra septynios 

– visos jos išsidėstę pajūryje (Lietuvoje – trys, ir visos vidaus vandenų teritorijose: Ignalinos, Zarasų, Utenos 

rajonuose). Lietuvoje dvisektorės VPS įgyvendinti dar tik pradedamos, o latviai abiejų sektorių projektų 

administravimo turi jau iš praėjusio 2007-2013 m. laikotarpio, todėl viena konferencijos diena buvo skirta jau 

įgyvendintų projektų lankymui.  

 

 
Nuotraukose: įgyvendintų žuvininkystės projektų vizitacija Latvijoje 

 

Tarptautinė praktika. Konferencijos metu buvo organizuojamos bendros, plenarinė sesijos su pranešimais ir 

garbingais pasaulinio masto ekspertais, kurie pristatė daug pažangių pranešimų ir darbo grupės pagal skirtingas 

problemines interesų grupes: kaip įtraukti jaunimą į žuvininkystės sektorių (visose šalyse yra problema, kad 

žvejai sensta, o jų pakeisti nėra kuo, nes profesija sunki, neprestižinė), kaip integruoti migrantus į sektorių 

(Pietų Europos šalys patiria sunkumų su migrantų integracija daugelyje gyvenimo sričių), alternatyvios 

žuvininkystei veiklos paieškos, kitų socialinių grupių įtrauktis (ilgalaikių bedarbių, jaunimo ir kt.).   

 

Konferencijos metu vyko projektų pristatymas, paroda su stendais, kur mažose grupėse susirinkusieji galėjo 

bendrauti su projektų vykdytojais. Buvo pristatyti praktiškai įgyvendinti socialinės įtrauktiems projektai, kaip 

skirtingų fondų integracija kaimo plėtrai (Lenkijos ir Italijos pavyzdžiu), žvejų vedami mokymai švietimo 

įstaigose, populiarinantys žuvininkystę (Rumunija), jaunimo ir žmonių su negalia įtraukties projektai (Ispanija, 

Italija), apskaitos mokymų projektas žvejų žmonoms (Ispanija) ir kt. Konferencija, organizuota taip, kad visi 

skirtingų šalių dalyviai nuolat (kas 1-2 val) sugrupuojami didesnėmis, pergrupuojami mažesnėmis grupelėmis ar 

poromis taip, kad būtų sudarytos sąlygos pabendrauti ar susipažinti su kuo daugiau žmonių, užmegzti kontaktus 

bendradarbiavimo projektams.  

 

 
 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

21 

 

Ignalinos krašto nuotrauka – Europos fotografijų konkurse užėmė II vietą. Kovo 8 d. FARNET tinklas 

paskelbė Europos fotografijų konkursą, atspindintį socialinę įtrauktį žuvininkystėje. Konkurse varžėsi daugiau 

kaip 100 fotografijų, į finalą komisijos sprendimu pakliuvo 8 iš jų. Surinkę 1400 balsų konferencijos pabaigoje 

išrinkti trys nugalėtojai. Ignalinos VVG pateikė konkursui Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro 

regioninio parko direktoriaus Gedo Kunanausko darytą nuotrauką, kurioje matomas bendros šeimų kūrybos 

rezultatas – spalvoti piešiniai sniege iš „paukščios skrydžio“, sukurti šių metų šventės „Trauk stintelę“ metu. 

Mūsų krašto nuotrauka, sulaukusi daug dėmesio ir simpatijų užėmė II vietą. Ta proga konferencijos dalyviai 

sužinojo daug įdomių dalykų apie Ignalinos rajoną, Aukštaitijos nacionalinį parką, stintelių žvejybos tradicijas, 

Palūšės bendruomenę. Pirmosios vietos nugalėtoja – 92 metų senolės, 70 metų mezgančios tinklus fotografija 

atsidūrė ant Europos žuvininkystės tinklo FARNET žurnalo viršelio 

  

 
Nuotraukose: Ignalinos VVG konkursui pateikta nuotrauka ir aprašymas 

 

Pagrindiniai tarptautinio lygmens ekspertų patarimai apibendrinant trijų dienų bendro darbo rezultatus buvo 

tokie: 

- IŠDRĮSTI išeiti iš „komforto zonos“ ir imtis nors ir nedidelių, bet konkrečių veiksmų situacijai pakeisti. 

- IEŠKOTI ar niekas nepamirštas. Planuojant projektą, ar kitokią veiklą, turinčią visuomeninę reikšmę, 

įtraukti kuo platesnį ratą skirtingų sričių ir skirtingą patirtį turinčius žmones. 

- ĮKVĖPTI vieniems kitus žodžiais, gerais pavyzdžiais, geranoriškais patarimais. 

 

 

Gruzijoje kuriamos Vietos veiklos grupės semiasi patirties iš Lietuvos 

 

Lietuvos vietos veiklos grupių tinklas, kaip partneriai, dalyvauja projekte „Kaimo plėtra tvariam 

Tetritskaro savivaldybės augimui“ („Rural Development for Sustainable Growth of Tetritskaro 

Municipality“)“, kuris finansuojamas iš Europos kaimynystės programos žemdirbystei ir kaimo plėtrai 

(ENPARD II – European Neighborhood Programme for Agriculture and Rural Development). Projekto trukmė 

3 metai, Lietuvos VVG tinklo bei LR Žemės ūkio ministerijos atstovai jame dalyvauja kaip ekspertai. 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

22 

 

Organizuojami susitikimai su atsakingų institucijų ir organizacijų nariais Tibilisyje ir Tetritskaro regione. 

Rugpjūčio 27 – rugsėjo 3 d. organizuotuose susitikimuose Ignalinos rajono VVG IR Lietuvos VVG tinklui 

atstovavo Ligita Smagurauskienė. 

  Daugiau kaip 25 metus Europoje įgyvendinamas LEADER programos bendruomenės inicijuotos 

vietos plėtros metodas (angl. – CLLD, toliau – BIVP), finansuojamas iš struktūrinių ir kaimo plėtros fondų, 

pasitvirtino kaip efektyvi ir veiksminga vietos plėtros politikos įgyvendinimo priemonė. Naujuoju finansavimo 

laikotarpiu BIVP metodas plečiamas į kitus sektorius (žuvininkystės, miestų plėtros), taip pat į šalis, kurios nėra 

Europos Sąjungoje. Viena tokių iniciatyvų – vietos veiklos grupių kūrimas Gruzijoje. Ignalinos rajono vietos 

plėtros strategijos įgyvendinimo vadovė Gruzijoje pristatė Lietuvos patirtį įgyvendinant LEADER programą. 

Gruzinus domino mūsų įgyvendintų projektų pavyzdžiai, patirtis aktyvinant vietos gyventojus, formuojant 

vietos veiklos grupę, rengiant vietos plėtros strategijas.  Rugsėjo pabaigoje grupė svečių iš Gruzijos dvi savaites 

lankėsi Lietuvoje ir turėjo galimybę pamatyti vietos projektų rezultatus skirtingose Lietuvos vietovėse. 

  

  
Nuotraukose: Susitikimų akimirkos su kaimo vietovių gyventojais ir VVG steigimo iniciatoriais. 

 

  

Akvakultūros svarba vietovės identitetui. FARNET konferencija Veidene, Vokietijoje. 

 

Kas pusmetį organizuojamos Europos žuvininkystės vietos veiklos grupių (ŽVVG) tinklo 

FARNET konferencijos surenka daugiau kaip 150 dalyvių iš visų ES šalių. Ignalinos VVG nuo  2010 m. 

dalyvauja šio tinklo renginiuose, kur moderniausiais būdais pristatomos sektoriaus tendencijos, įvairūs 

Bendruomenių inicijuotos vietos plėtros aspektai. Šių metų lapkričio pabaigoje vykusios konferencijos tema – 

akvakultūra. Renginys skirtas aptarti įvairius probleminius tvenkininės žuvininkystės ir vietos bendruomenių 

integracijos aspektus. 

Unikali vietovė. Konferencija vyko Vokietijoje, Weiden mieste, Tirschenreuth ŽVVG 

teritorijoje. Ši ŽVVG yra šiaurės Bavarijoje, jos teritorijoje yra daugiau kaip 4700 tvenkinių, kurie sudaro vieną 

seniausių akvakultūros kraštovaizdžių Europoje. Šis regionas – tarsi akvakultūros „lopšys“, kur nuo senų laikų 

vyravo maži šeimų žuvininkystės ūkiai, kur prasidėjo Europos pramoninio žuvies auginimo kultūra. Tvenkinių 

sistema iki šiol eksploatuojama tūkstančių savininkų ir yra labai reikšminga regiono ekosistemai, ekonominei 

gerovei ir vietos identitetui. Bendruomenių inicijuotos vietos plėtros strategijos prioritetai šiuo laikotarpiu 

nukreipti į vietos identiteto su tradicine karpių produkcija stiprinimą. 

Identiteto svarba. Išskirtinis kraštovaizdis ir su tvenkiniais susiję kone kiekvienos šeimos 

gyvenimai ir tradicijos puikiai išnaudojami krašto rinkodarai: kiekviena oficiali kalba ar neoficialus pokalbis su 

vietos žmonėmis pradedamas: mūsų kraštas – 1000 tvenkinių kraštas! Vietovės logotipą „1000 tvenkinių 

kraštas“ galima pamatyti ant daugumos dokumentų, leidinių, stendų. Regione pastatyta 350 karpių skulptūrų, 

kurios išmargintos vietovės gyventojų. Čia organizuojami karpių festivaliai, kurių metu gyventojai keliauja po 

restoranus ir muges, ragauja vietinės žuvies patiekalus ir renka antspaudus (daugiausiai surinkusieji dalyvauja 

loterijose, apdovanojami prizais). Ne tik vietos, bet ir už daugiau nei 100 km esančio Niurnbergo restoranuose 

pateikiami vietiniai žuvies patiekalai valgiaraščiuose pristatyti kaip išskirtiniai.  

Akvakultūra ir bendruomenė. Akvakultūros įmonės visoje Europoje pasižymi uždarumu, 

tačiau pastaruoju metu pačios inicijuoja projektus ir veiklas, įtraukiančias bendruomenę: organizuoja žuvies 

festivalius, pėsčiųjų žygius tvenkinių teritorijoje, edukacines programas. Regionai, turintys žuvininkystės 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

23 

 

tradicijas vidaus vandenyse, nepaleidžia progos išnaudoti šį išskirtinį kraštovaizdžio ir žmonių veiklos aspektą 

turistų pritraukimui. Keli Tirschenreuth ŽVVG įgyvendintų projektų pavyzdžiai tai puikiai iliustruoja: 

- „Laiptų kelias į dangų“ (Himmelsleiter) – visuomeninis projektas, skirtas pristatyti unikalų tvenkinių 

kraštovaizdį. Waldnaabaue vietovėje tvenkinių istorija skaičiuojama nuo X a., čia šiuo metu 3000 ha 

užimti tvenkiniais. Ši vietovė su gilia istorija, unikaliu kraštovaizdžiu ir bioįvairove yra saugoma, tačiau 

tvenkiniai iki šiol eksploatuojami, be to, sudarytos puikios sąlygos lankytojams, turistams, 

sportininkams važinėti dviračiais, vaikščioti pėsčiomis, o pačioje gražiausioje tvenkinių tinklo vietoje 

pastatyti 20 m. aukščio ir 70 m. ilgio laiptai, nuo kurių viršaus atsiveria puikus vaizdas.  

 

 
 

- Krašto muziejus su akvariumu. Vietovė, kurioje tvenkininės žuvininkystės tradicijos skaičiuoja kone 

tūkstantmetį buvo susirūpinta, kad vaikai ir svečiai gali matyti tvenkinių kraštovaizdį, bet nemato kas jų 

viduje, todėl krašto muziejus buvo „papildytas“ akvariumų sale, kurioje pristatoma tvenkiniams būdinga 

bioįvairovė. Krašto muziejuje pristatomos ne tik žvejybos tradicijos, istoriniai aspektai, bet ir 

šiuolaikinės technologijos. Kadangi muziejus didelis, jis įsikūręs keliuose pastatuose, kurie sujungti 

požeminiais tuneliais. 

- Šlapios vaikų žaidimų aikštelės. Smagi tendencija Europoje, kuria puikiai galėtų pasinaudoti ir 

Ignalinos kraštas – tai žaidimų aikštelės vaikams, kuriose vaikams įrengiami nedideli vandens žaidimų 

atrakcionai: tekantys upeliukai, kraneliai, fontanėliai. Jie dažniausiai įrengiami paplūdimių zonose, kad 

vaikai galėtų žaisti smėlyje, plukdyti kanalais medines žuveles, sušlapti, išsitepti ir turėtų galimybes po 

to išsimaudyti ir nusiprausti.  

 
Konferencijos metu užmegzti ryšiai su Slovėnijos ŽVVG, sustiprinti ryšiai su Vokietijos, D. 

Britanijos ŽVVG. Pertraukų metu suderintos tarpteritorinio Ignalinos ir Šilutės bendradarbiavimo projekto 

detalės. 

 

Globalūs mokymai dirbantiems su jaunimu, Lorca, Ispanijoje. 

 

Nacionalinė nevyriausybinių vystomojo bendradarbiavimo organizacijų platforma, kurios narys yra 

Lietuvos vietos veiklos grupių tinklas vykdo tarptautinį (globalų) projektą „HAPPY 2“, kurio koordinatoriai  

Cazalla Intercultural Centro de Formación y recursos juveniles birželio 5-12 dienomis organizavo tarptautinius 

mokymus dirbantiems su jaunimu. Pagrindinis renginio tikslas – ieškoti kelių ir būdų jaunimo aktyvinimui, 

užimtumo skatinimui per dalyvavimą ir savanorystę, siekiant spręsti bedarbystės problemas. Šiame renginyje 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

24 

 

dalyvavo IRVVG VPS administratorė Marija Garejeva. Kartu mokymuose dalyvavo ir projekto partneriai iš 

Ispanijos, Vengrijos, Meksikos ir Vietnamo. Renginio vieta - Lorca, Ispanija, Jaunimo centras.  

 

Dalyvių grupė nors ir buvo nedidelė (paskutinę minutę sužinoję, kad negauna vizų, negalėjo atvykti 

Nepalo atstovai), buvo labai draugiška ir įvairi – skirtingų ne tik šalių, bet ir kontinentų atstovai, išpažįstantys 

skirtingas religijas, gyvenantys skirtingose kultūrose ir pan. Mokymų metų buvo naudojami labai įdomūs ir 

įvairūs neformalaus mokymo metodai, dalyviai aktyviai dalinosi savo patirtimi ir mintimis, kuriose raktiniai 

žodžiai, pvz. kalbant apie jaunimo poreikius, skirtingose šalyse būdavo vienodi (laisvė, saugumas ir pan.), bet jų 

kontekstas ir reikšmė (laisvė spręsti ir veikti, saugumas aukšto nusikalstamumo lygio terpėje ir fizinis (kaip 

darbų saugos) dažnai skirtingi. Pažymėtina, kad ir lektoriai (treneriai) nors ir šiuo metu atstovaujantis Ispanijos 

organizaciją, irgi yra kilę iš skirtingų šalių (Ispanijos, Slovėnijos, Rusijos, Italijos), tad realus šalių dalyvių 

skaičius buvo žymiai didesnis. Mokymuose dalyvavo trys Lietuvos atstovės iš skirtingų šalies vietovių 

(Mažeikiai, Vilnius, Ignalina), kurios finalinėse mokymų darbo grupėse kartu kūrė ir planavo bendru mokymų, 

kuriuos planuojama organizuoti rugsėjo mėnesį Lietuvoje, programą.  

 

 
 

 

 

  

 



 

 

INFORMACIJA APIE LEADER METODO PRINCIPŲ BEI HORIZONTALIŲJŲ PRINCIPŲ IR PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMĄ 

 

LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS 

Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai 

Datos 

Nuo kada iki kada buvo 

vykdoma 
Sąsaja su vietos plėtros strategijos (VPS) nuostatomis 

Teritorinis principas 

Informacijos sklaida. Skleisdami informaciją apie VPS ataskaitiniais 

metais naudojome įvairias priemones, kad pasiektume visus teritorijos 

gyventojus: 

- Informavimas elektroninėmis priemonėmis (el. paštas, socialiniai 

tinklai, tinklapis, SMS trumposios žinutės). 

- Renginiai Ignalinoje (vieta su patogiausiu susisiekimu visiems 

interesantams). 

- Informavimas per socialinius partnerius (bendruomenes, 

seniūnijas, savivaldybės, įstaigų darbuotojus). 

- Asmeninis informavimas telefonu, susitikus asmeniškai. 

2017-01-01 – 2017-12-31 

Informacija apie Leader programos galimybes IRVVG 

teritorijoje turi tolygiai pasiekti visos teritorijos gyventojus. 

Šiuo tikslu naudosime įvairias informacijos sklaidos 

priemones, pasitelksime seniūnijų bei IRVVG narių, kurie 

pasiskirstę visoje Ignalinos rajono teritorijoje, pagalbą. 

 

Grįžtamasis ryšys. IRVVG darbuotojai derino su VVG nariais ir 

potencialiais pareiškėjais jiems priimtinus informacijos sklaidos kanalus, 

posėdžių laiką, susisiekimo patogumą ir pan. Priėmė pasiūlymus ir 

suteikė galimybę išsakyti nuomonę per renginius.  

2017-01-01 – 2017-12-31 

IRVVG turi nuolat domėtis ir sekti potencialių pareiškėjų 

ketinimus rengti projektus ir gerinti jiems informavimo, 

konsultavimo, mokymo, praktinės pagalbos prieinamumą.  

Bendradarbiavimas. Laikomasi IRVVG sandaros ir valdymo principų, 

suburiančių skirtingų vietovių, sektorių, amžiaus ir interesų grupių 

atstovus bendrai veiklai, susijusiai su VVG teritorijos vystymu. 

2017-01-01 – 2017-12-31 
Skatinti vietos interesų grupių bendradarbiavimą ir veikimą 

kartu ir užtikrinant integruotą VVG teritorijos plėtrą.  

Išskirtinumas. Rengiamuose ir suderintuose VPS dokumentuose, 

atrankos kriterijuose numatomi įrankiai, skatinantys VVG teritorijos 

išskirtinumo ir specifinių pranašumų panaudojimą teritorijos didesnės 

pridėtinės vertės kūrimui.  

2017-01-01 – 2017-12-31 

Siekiant užtikrinti VVG teritorijos išskirtinumo ir specifinių 

pranašumų panaudojimą teritorijos didesnės pridėtinės vertės 

kūrimą konsultacijų, renginių metu, skatinsime pareiškėjus 

tinkamai juos identifikuoti rengiant konkurencingus 

projektus. 

Teritorinė aprėptis. VVG valdyboje, IRVVG organizacijos veikloje 

ataskaitiniais metais dalyvavo visų VVG teritorijos seniūnijų (vietovių) 

atstovai. 

2017-01-01 – 2017-12-31 

IRVVG nariai pasiskirstę bemaž tolygiai visoje teritorijoje, 

todėl visose organizacijos veiklose ir klausimuose, 

sprendžiamuose visuotiniame narių susirinkime, atstovaujami 

net atokiausių VVG teritorijos vietovių interesai. 

„Iš apačios į viršų“ principas 

Kaimo plėtros veikėjai ataskaitiniais metais buvo įtraukti į sprendimų 

rengimą, priėmimą ir įgyvendinimą (IRVVG valdyba, visuotinis narių 
2017-01-01 – 2017-12-31 

Kaimo plėtros veikėjų įtraukimas į sprendimų rengimą, 

priėmimą ir įgyvendinimą 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

26 

 

LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS 

Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai 

Datos 

Nuo kada iki kada buvo 

vykdoma 
Sąsaja su vietos plėtros strategijos (VPS) nuostatomis 

susirinkimas). 

Visuose VPS įgyvendinimo etapuose vietos gyventojai kviečiami  

aktyviai dalyvauti. Visi organizuoti renginiai (išskyrus projektų atrankos 

komiteto posėdžius) buvo atviri visuomenei. 

2017-01-01 – 2017-12-31 Vietos gyventojų dalyvavimas 

Vykdyta informacijos sklaida renginių metu, per kaimo organizacijas, 

skelbimai, elektroniniu būdu (FB, elektroniniai laiškai, naujienlaiškiai, 

straipsniai tinklapiuose ir kt).  

2017-01-01 – 2017-12-31 
Vietos gyventojų informavimas, vietos plėtros veikėjų 

komunikacija 

VPS įgyvendinimo laikotarpiu gyventojai konsultuojami IRVVG biure, 

vietose. 
2017-01-01 – 2017-12-31 Vietos gyventojų konsultavimas / konsultavimasis 

Specialūs renginiai vietose atsižvelgiant į gyventojų poreikius. 

Informavome gyventojus apie renginių ir konsultacijų organizavimo 

galimybes vietose. Bendruomenių kvietimu dalyvauta renginiuose 

Palūšėje, Mielagėnuose, Šiūlėnuose, Ceikiniuose. 

2017-01-01 – 2017-12-31 Orientacija į tikslines (prioritetines) grupes ir jų poreikius 

Įgyvendinant VPS įtraukėme visų sektorių atstovus į veiklas ir sprendimų 

priėmimo procesą (valdyboje ir visuotiniame narių susirinkime). 
2017-01-01 – 2017-12-31 Atsakomybės pasidalijimas 

Skatinome institucijas burtis bendrai veiklai: 

- Įtraukėme seniūnijas į visuomenės aktyvinimo ir informacijos 

sklaidos procesą. 

- Organizavome konferenciją bendradarbiaudami su savivaldos ir 

verslo institucijomis. 

- Dirbame su visuomeniniais partneriais skleisdami informaciją 

(Ignalinos kredito unija, Ūkininkų sąjunga, Verslo vadovų 

asociacija ir kt.) 

2017-01-01 – 2017-12-31 Horizontali partnerystė tarp vietovėje veikiančių institucijų. 

Partnerystės principas 

VPS įgyvendinime ir kontrolės procese dalyvauja pilietinės visuomenės, 

verslo ir vietos valdžios, žuvininkystės sektorių atstovai (nariai, valdyba). 

 

Visuomenei ir VVG subjektams pateikiama visa informacija, kuri jiems 

reikalinga efektyviam dalyvavimui procese. Informacija, kuri turi būti 

vieša, prieinama gyventojams (www.irvvg.lt arba biure). 

 

IRVVG renginiai organizuojami bendradarbiaujant su skirtingų 

2017-01-01-2017-12-12 

Partnerystės principai, kuriais vadovaujamasi 

įgyvendinant VPS: 
Atvirumo - procese dalyvaus pilietinės visuomenės, verslo ir 

vietos valdžios, žuvininkystės sektorių atstovai.  

Įtraukimo -  partneriai įtraukti į paramos proceso etapus: 

planavimo, įgyvendinimo, stebėsenos ir vertinimo. 

Skaidrumo - partneriams pateikiama visa informacija, kuri 

jiems reikalinga efektyviam dalyvavimui procese  

http://www.irvvg.lt/


IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

27 

 

LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS 

Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai 

Datos 

Nuo kada iki kada buvo 

vykdoma 
Sąsaja su vietos plėtros strategijos (VPS) nuostatomis 

organizacijų, įstaigų atstovais, verslu, žiniasklaida ir yra atviri visiems, 

norintiems dalyvauti (jei tai leidžia renginio pobūdis). 

 

Efektyvumo - partneriai į procesą įtraukiami savo 

kompetencijos srityse, laiku, jiems tinkamomis formomis ir 

dėl esminių kausimų   

Tarpusavio atsakomybės partnerystė grindžiama abipusiu 

pasitikėjimu ir įsipareigojimu siekti maksimaliai efektyvaus 

paramos panaudojimo, visų partnerių indėlis yra 

pripažįstamas ir vertinamas.  

Inovacijų principas 

2017-02-22 IRVVG vadovė dalyvavo Inovacijų darbo grupėje, 

Briuselyje. 

 

Organizuota tradicinė metinė konferencija 2017 m. buvo integruota su 

verslu. Pakviestos  ir pristatytos inovatyviausios rajono įmonės. 

 

Metų pradžioje IRVVG dalyvavo nacionalinio lygio projekte 

Sociofaction, skatinantį socialines inovacijas. 

2017-02-22 

 

2017-12-21 

 

2017-12-05 

Įgyvendindami VPS numatome organizuoti tikslinius 

informacijos sklaidos, motyvavimo renginius bei 

konsultacijas kartu su vietos, šakinių, nacionalinių institucijų 

bei organizacijų atstovais, aukštos kvalifikacijos specialistais. 

 

Informuodami, konsultuodami gyventojus skatinome socialinės inovacijos 

ir inovatyvų mąstymą 
2017-01-01 – 2017-12-31 

Įgyvendindami VPS imsimės veiksmų, siekiant skatinti 

inovacijų kūrimą, diegimą ir sklaidą.  

Patvirtintas ir naudojamas VP atrankos kriterijus „sukurtas produktas ar 

paslauga yra inovatyvi IRVVG teritorijos mastu“  
2017-01-01 – 2017-12-31 

Įgyvendindami VPS laikomės vieno iš inovacinių principų: 

„iš naujo įvertinti tai ką turime ir ko nesame iki šiol 

panaudoję. Patirtis, ištekliai, veikėjai panaudojami naujais 

būdais, vertinant naujas galimybes, pasikeitusią situaciją. 

Integruoto požiūrio principas 

Ataskaitiniu laikotarpiu atlikti veiksmai (organizuota konferencija, 

informacinis renginys, įsitraukimas į projektus, konsultacijos ir kt.) 

vadovaujantis integruoto požiūrio principais (parengtos renginių 

programos, pranešimų tekstai). 

Parengtas ir pateiktas tarptautinio bendradarbiavimo projektas „Grybų 

kelias“ paremtas žaliosios ekonomikos ir tarpsektorinio bendradarbiavimo 

principais. 

2017-01-01-2017-12-31 

VPS įgyvendinimo metu organizuosime konsultacijas ir 

renginius, kurie potencialius vietos projektų rengėjus 

vadovautis pažangiomis idėjomis ir principais: tvarios 

plėtros, žinių ekonomikos, kūrybinių industrijų, socialinio 

verslo ir kitomis. 

Įgyvendindami VPS sieksime įgyvendinti šiuos principus:  

- „Lokalus veiksmas, globalus mąstymas“  

- „Daugiklio efektas“ 

Atsižvelgdami į formalias kliūtis, pagal aplinkybes, VPS įgyvendinimo 2017-01-01-2017-12-31 Atsižvelgdami į atskirų sektorių tematiką, kvietimus pagal 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

28 

 

LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS 

Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai 

Datos 

Nuo kada iki kada buvo 

vykdoma 
Sąsaja su vietos plėtros strategijos (VPS) nuostatomis 

veiksmus deriname taip, kad būtų suteiktos kuo platesnės galimybės 

dalyvauti paramos konkursuose vietos pareiškėjams. 

atskiras VPS priemones sieksime logiškai išdėstyti laike, 

logiškai suplanuoti ir pagrįsti finansinius išteklius. 

Tinklaveikos ir bendradarbiavimo principas 

1. 2017 m. IRVVG VPS administravimo vadovė atstovavo apskričiai 

LRŽVVG tinklo valdyboje. 

2. Dalyvavome tarptautinėse Europos žuvininkystės tinklo Farnet 

konferencijose Latvijoje (2017-04-25) ir Vokietijoje (2017-12-11), 

atstovavome VVG tinklui Inovacijų darbo grupėje Briuselyje (2017-02-

22). 

3. Elektroniniu paštu teikti pasiūlymai VVG tinklui dėl rengiamų su VPS 

įgyvendinimu susijusių dokumentų. 

4. Dalyvavome VVG ir ŽVVG tinklo susirinkimuose. 

6. Pateikti pasiūlymai rengti apskrities VVG susitikimą Ignalinoje ir 

tarptautinę konferenciją. Suorganizuotas tarptautinės konferencijos 

„Tinklaveika veikia“ svečių programa Ignalinos rajone (2017-09-22). 

7. Atstovavome VVG tinklui trijuose renginiuose užsienio šalyse 

(Belgijoje, Ispanijoje, Gruzijoje). 

2017-01-01 – 2017-12-31 

Numatėme šiuos tinklaveikos ir bendradarbiavimo 

veiksmus: 

Dalyvaujant VVG tinkle:  

1. sieksime dirbti VVG tinklo valdyboje; 

2. sieksime dalyvauti Leader darbo grupėse, susitikimuose, 

atstovauti tinkui Lietuvos ir užsienio renginiuose; 

3. teiksime pasiūlymus (veiklos tobulinimui, teisės aktų 

pakeitimams ir pan.); 

4. dalyvausime tinklo renginiuose; 

5. siūlysime projektų idėjas VVG tinklui, dirbsime rengiant 

ir įgyvendinant projektus; 

6. siūlysime kuo daugiau tinklo renginių organizuoti 

Ignalinos krašte. 

1. Bendradarbiaujame su Utenos apskrities VVG, reguliariai inicijuojami 

regiono VVG susitikimai. Utenoje 2017-07-25. 

2. Parengtas ir pateiktas tarptautinio bendradarbiavimo projektas LAT-

LIT „Youth+Silver age. Change to win.” Su Lietuvos ir Latvijos 

partneriais. 

Parengtas ir pateiktas tarptautinio bendradarbiavimo projektas 

„Mushroom road“ su 8 Lietuvos ir užsienio partneriais. 

Parengtas ir pateiktas tarpinstitucinio bendradarbiavimo jaunimo srityje 

projektas „Bendradarbiaudami kuriame vietoves, kuriose norės gyventi 

jaunimas“ (Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai) 2017-02-17 

Parengtas projektas Ignalinos rajono savivaldybės finansavimui nuo 

asociacijos „Šeimos poilsis“, kurios nariu yra IRVVG 

3. Palaikomas ryšys su VVG partnerėmis (pvz. vykdo veiklą bendra 

asocijuota struktūra – asociacija „Šeimos poilsis“ – įkurta tarpteritorinio 

 

 

2017-01-01-2017-12-31 

Bendradarbiaujant su kitomis Lietuvos VVG (per visą 

VPS įgyvendinimo laikotarpį): 

1. skatinsime tęsti Šiaurės Rytų Lietuvos VVG dažnų 

darbinių susitikimų tradiciją (pvz. kiekvieną mėnesio 

pirmadienį, po 4 val.) 

 

2. toliau rengsime bendradarbiavimo, kvalifikacijos kėlimo, 

stažuočių projektus; 

 

3. palaikysime bendradarbiavimo ryšius su esamais 

partneriais; 

 

4. užmegsime aktyvaus bendradarbiavimo ryšius mažiausiai 

su dar 5 VVG. 

 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

29 

 

LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS 

Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai 

Datos 

Nuo kada iki kada buvo 

vykdoma 
Sąsaja su vietos plėtros strategijos (VPS) nuostatomis 

bendradarbiavimo projekto metu.). 

4. Įstojus į LRŽVVG aktyviau bendradarbiaujame su Lietuvos ŽVVG. 

5. Ataskaitiniais metais aplankėme VVG, dalyvaujančias Adventur 

parodoje, savivaldybių stenduose. VVG biure priėmėme Varėnos ir 

Švenčionių kolegas. 

6. Bendraujame su kolegomis elektroniniu paštu (el.pašto grupėje). 

5. aplankysime ir priimsime mažiausiai 10 VVG siekdami 

pasikeisti patirtimi. 

 

6. aktyviai bendrausime elektroninėje erdvėje. 

1. Parengti su tarptautinio bendradarbiavimo projektai: LAT-LIT 

„Youth+Silver age. Change to win.” Su Lietuvos ir Latvijos partneriais,  

„Mushroom road“ su 8 Lietuvos ir užsienio partneriais. 

2. Užmegzti bendradarbiavimo ryšiai su Slovėnijos ir Gruzijos VVG. 

3. Dalyvavome VVG tinklo tarptautiniame projekte kartu su Gruzija. 

„Kaimo plėtra tvariam Tetritskaro rajono augimui (Rural Development 

for Sustainable Growth of Tetritskaro Municipality)“  

1. IRVVG VPS administravimo vadovė dalyvavo inovacijų darbo grupėje 

Briuselyje, 2017-02-22 

2. IRVVG VPS administravimo vadovė dalyvavo tarptautinėse FARNET 

konferencijose: 

a. 2017-04-05 Latvijoje 

b. 2017-12-11 Vokietijoje 

3. Dalyvavome tarptautinėje bendradarbiavimo konferencijoje 

„Tinklaveika veikia“, Vilniuje. 2017-09 

2017-01-01 – 2017-12-31 

Bendradarbiaujant su kitomis užsienio VVG per VPS 

įgyvendinimo laikotarpį: 

- parengsime mažiausiai 3 tarptautinius projektus; 

- susirasime dar mažiausiai 5 užsienio partnerius; 

- puoselėsime ryšius su esamais partneriais. 

- Sieksime dalyvauti tarptautiniuose, Europos lygio 

renginiuose. 

Vietos finansavimo ir valdymo principas 

- Su valdybos nariais aptartas pasiūlymas Ignalinos rajono tarybai dėl 

SVV programos papildymo (Dėl VPS projektų bendrafinansavimo dalies 

kompensavimo). 

 

- IRVVG įsitraukė į projektą Socifaction, kurio metu populiarinama 

socialinio verslo koncepcija tarp socialinių partnerių. Sprendžiantieji 

Ignalinos rajono savivaldybės atstovai projekto metu dalyvavo gerosios 

patirties kelionėje į Jungtinę Karalystę. 

 

2017 

 

 

 

 

2017-02-13-17 

 

 

 

- Vietos finansavimo mechanizmų paieška ir kūrimas.  

 

 

 

- Galimybę suvienyti partnerių išteklius.  

 

 

 

- Bendras užsibrėžtų vietos plėtros uždavinių sprendimas.  



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

30 

 

LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS 

Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai 

Datos 

Nuo kada iki kada buvo 

vykdoma 
Sąsaja su vietos plėtros strategijos (VPS) nuostatomis 

Naudojamės intelektine bei technine socialinių partnerių pagalba 

įgyvendinat VPS (pavyzdžiui, savivaldybės transportu, jei renginiai ir 

tikslai sutampa, įvairių rajono įstaigų konsultacijomis techniniais ar 

specialiais klausimais). 

 

- IRVVG teikia informaciją ir konsultacijas ne tik apie VPS 

finansuojamas priemones, tačiau ir apie kitas finansavimo galimybes 

(VVG teritorijoje). 

 

Visuomeniniai partneriai bendradarbiauja įgyvendinant VPS. Pavyzdžiui, 

paskelbus kvietimą teikti paraiškas verslo projektams, Ignalinos kredito 

unija persiuntė žinutę visiems verslo klientams – potencialiems 

pareiškėjams, taip pat su šiuo partneriu VVG bendradarbiauja sprendžiant 

PV finansavimo ir finansinius VPS įgyvendinimo klausimus. 

 

2017-01-01 - 2017-12-31 

 

 

 

 

2017-01-01 - 2017-12-31 

 

 

 

2017-01-01 - 2017-12-31 

 

 

 

- Informavimas ir skatinimas.  

 

 

 

- Verslumo skatinimas.  

 

  



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

31 

 

 

HORIZONTALIŲJŲ PRINCIPŲ IR PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMAS 

Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai Datos Sąsaja su VPS nuostatomis 

Jaunimas 

Jauni žmonės įtraukti į VPS administravimo ir įgyvendinimo procesus: 

- 3 IRVVG darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis ataskaitiniu 

laikotarpiu – asmenys iki 40 metų; 

- IRVVG valdyboje - 6 iš 15 IRVVG valdybos narių jauni asmenys 

iki 40 metų. 

2017-01-01 – 2017-12-31 

Įgyvendindami Dvisektorę Ignalinos rajono kaimo ir 

žuvininkystės plėtros strategiją 2014-2020 m. įtraukiame 

jaunus žmones  į atskirus administravimo ir įgyvendinimo 

procesus 

- IRVVG valdyboje - 6 iš 15 IRVVG valdybos narių jauni 

asmenys iki 40 metų.  

Informacijos sklaidai ir komunikavimui naudojamos jaunimui priimtinos 

priemonės (socialiniai tinklai, el. paštas, SMS žinutės, QR kodai ir kt.); 

 

Rengiant VPS įgyvendinimo dokumentaciją suformuluoti atrankos 

kriterijai: 

a. Į projekto veiklas įtraukiamas jaunimas nuo 14 iki 29 metų 

amžiaus;  

b. Sukurtų darbo vietų skaičius jauniems žmonėms, kaip ši 

sąvoka apibrėžta Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdų, atrankos 

taisyklėse, patvirtintose LR žemės ūkio ministro 2015 m. 

gegužės 4 d. įsakymu Nr. 3D-343, 4.7 punkte (asmenims, 

kure įdarbinimo diena yra jaunesni nei 40 metų). 

2017-01-01 – 2017-12-31 

Kviečiant teikti vietos projektų paraiškas aktyviai dirbsime su 

jaunimo organizacijomis, naudosime jaunimui priimtinus 

informavimo metodus (pvz. socialinius tinklus), 

akcentuosime prioritetinius atrankos kriterijus, skirtus 

jaunimui. 

Nacionalinė nevyriausybinių vystomojo bendradarbiavimo organizacijų 

platforma, kurios narys yra Lietuvos vietos veiklos grupių tinklas vykdo 

tarptautinį (globalų) projektą „HAPPY 2“, kurio koordinatoriai  birželio 

mėn. organizavo tarptautinius mokymus dirbantiems su jaunimu. 

Mokymuose dalyvavo IRVVG VPS administratorė. 

2017-06-05 – 2017-06-12 Papildomos veiklos 

Kultūra 

Paskelbtas kvietimas teikti paraiškas pagal priemonę „Kultūros savitumo 

išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ LEADER-19.2-SAVA-4). Kvietimui 

skirta VPS paramos lėšų suma 34 247 Eur, parengtų projektų prašoma 

suma 24721,68 Eur, likutis 9525,32 Eur. Gautos ir įvertintos 5 paraiškos, 

pasirašytos finansavimo sutartys. 

2017-01-01 – 2017-10 
Planuojama finansuoti 7 projektus pagal priemonę „Kultūros 

savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“. 

Informacinio renginio ir konsultacijų metu skatinome generuoti projektus, 2017-01-18 – 2017-02 Kvietimų teikti paraiškas metu mes skatinsime generuoti 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

32 

 

susijusius su tapatybės stiprinimu, vietovės išskirtinumu, pilietiškumu ir 

kūrybiškumu. 

kūrybiškas idėjas, inicijuoti projektus, susijusius su vietovės 

išskirtinumu, tapatybės stiprinimu, sieksime, kad projektai 

būtų bendruomeniški ir pilietiški.  

IRVVG valdybos sudėtyje dirba trys asmenys, susiję su kultūros sritimi 2017-01-01 – 2017-12-31 
Į VVG valdymo organo sudėtį įtrauksime nors vieną asmenį, 

turintį gebėjimų kultūros srityje. 

Darnus vystymas (įskaitant aplinkosaugą ir klimato kaitos švelninimo veiksmus) 

Ataskaitiniais metais IRVVG dar dalyvavo projekte Socifaction 

(pradėtame 2016 m.), kuriame profesionalūs konsultantai sutelkia į grupę 

skirtingų sričių VVG teritorijos asmenis ir konsultuoja, padeda generuoti 

ir visapusiškai įvertina socialinio verslo/verslo idėją.  

 

IRVVG parengė ir pateikė tarptautinį projektą su 8 partneriais 

„Mushroom road“, kuris paremtas žaliosios ekonomikos ir darnaus 

vystymo principais.  

2017-12 -05 - 2017-12-31 

VVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimo metu imsimės 

integruotų veiksmų, telkiančių VVG teritorijos vietos 

gyventojus veikti kartu, siekiant VVG teritorijos darnaus 

vystymosi ir aplinkos būklės gerinimo.  

Moterų ir vyrų lygios galimybės ir nediskriminavimo skatinimas 

Sudaromos lygios galimybės visiems dalyvaujantiems kvietimuose teikti 

paraiškas. 
2017-01-01 – 2017-12-01 

Paraiškas teikti galės visi fiziniai ir juridiniai asmenys, 

atitinkantys formaliuosius reikalavimus pareiškėjams. 

VVG valdyba sudaryta vadovaujantis reikalavimais, užtikrinančiais 

proporcingai dalyvauti įvairaus amžiaus, skirtingų lyčių, įvairių sektorių 

atstovams. 

2017-01-01 – 2017-12-01 

VVG valdyba sudaryta vadovaujantis reikalavimais, 

užtikrinančiais proporcingai dalyvauti įvairaus amžiaus, 

įvairių sektorių atstovams. 

Vykdant VVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimo veiklas 

gyventojai nediskriminuojami. 
2017-01-01 – 2017-12-01 

Vykdant VVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimo 

veiklas bus siekiama informuoti, konsultuoti, aktyvinti ir 

pritraukti kuo daugiau potencialių pareiškėjų ir naudos 

gavėjų, nediskriminuojant jų jokiu pagrindu 

 


